
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 17. 4. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1034 Základní škola, Dětský 

domov a Školní jídelna 

Litovel

Interaktivní 

tabule

Nákup interaktivní tabule s data 

projektorem do ZŠ, která bude 

sloužit pro výuku.

I 134 505,00 0,00 0,00 134 505,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

UR/77/35/2023 ze 

dne 13. 3. 2023

1034 Základní škola, Dětský 

domov a Školní jídelna 

Litovel

Interaktivní 

tabule

Nákup interaktivní tabule s data 

projektorem do ZŠ, která bude 

sloužit pro výuku.

I 122 277,00 0,00 0,00 122 277,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

122 277,00 0,00 0,00 122 277,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 8 (Celkem 17)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 17. 4. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1043 Základní škola a 

Mateřská škola Jeseník, 

Fučíkova 312

Oprava střechy 

Vlčice

Stav odvodnění přední části budovy 

školy ve Vlčicích je v havarijním 

stavu, vlivem koroze střešního žlabu 

po celé délce budovy zatéká na atiku 

budovy, na fasádu. V zimním období 

hrozí tvoření rampouchů a umrzání 

vody na místech, kudy do školy 

přicházejí žáci a učitelé. Řešením je 

výměna zkorodovaného zaatikového 

žlabu a navazující střešní krytiny na 

budově školy ve Vlčicích. 

O 522 423,00 80 000,00 0,00 442 423,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

522 423,00 80 000,00 0,00 442 423,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 17)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 17. 4. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1112 Gymnázium, Zábřeh, 

náměstí Osvobození 20

Rekonstrukce 

vzduchotechniky v 

kuchyni

Došlo k poruše vzduchotechniky, 

která je již značně zastaralá a 

nesplňuje příslušné normy (např. 

hygienické - vznik plísní). 

Havarijní stav vzduchotechniky 

byl posouzen odbornou firmou, 

provedená oprava umožňuje 

pouze provizorní provoz na 

omezenou dobu při současném 

otevření oken v kuchyni a jídelně, 

což způsobuje mimo jiné i velké 

tepelné ztráty. Stávající 

vzduchotechnika bude nahrazena 

novou vzduchotechnickou 

jednotkou s rekuperací tepla na 

dostatečné odvětrání prostor 

kuchyně. 

I 1 223 584,00 46 283,00 500 000,00 677 301,00 0,00 Financování z 

rezervy pro PO na 

havárie

1 223 584,00 46 283,00 500 000,00 677 301,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 17)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 17. 4. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1122 Střední průmyslová 

škola a Střední odborné 

učiliště Uničov

Oprava 

kotelny

Oprava a instalace měření a 

regulace plynové kotelny. 

Přepětím v elektrické síti došlo k 

poškození regulace kotelny v 

budově SPŠ a SOU Moravské 

náměstí 681 v Uničově. 

Organizace vzniklou škodu 

nahlásila jako pojistnou událost, 

ale dle vyjádření pojišťovny 

pojistné nebezpečí přepětí není 

sjednáno pojistnou smlouvou, a 

proto událost odložila bez 

náhrady.

O 167 173,60 67 173,60 0,00 100 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

167 173,60 67 173,60 0,00 100 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 11 (Celkem 17)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 17. 4. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1134 Střední škola 

zemědělská, Přerov, 

Osmek 47

Odstranění 

závad na 

transformátoru - 

výměna

Dle provedené kontroly zařízení 

trafostanice je nutné provést 

výměnu transformátoru 250kVA, 

kontrolu těsnosti a opravit 

podružný rozvaděč RST PR 

9383. Předmětem díla je vypnutí 

zařízení a zjištění pracoviště, 

demontáž stávajícího 

transformátoru včetně původního 

kabelového vedení a montáž 

nového, oprava skříně 

kompenzace, provedení revize, 

zhotovení MPP, odjištění 

pracoviště a uvedení zařízení do 

provozu. Jedná se o opravu.

O 603 173,00 103 173,00 0,00 500 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

603 173,00 103 173,00 0,00 500 000,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 12 (Celkem 17)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 17. 4. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky 

Olomouc

Oprava 

kanalizace ve 

dvoře

Oprava napojení kanalizačního 

potrubí ze suterénu budovy do 

kanalizační přípojky

O 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Financování z 

přebytku hospodaření 

za rok 2022

UR/77/35/2023 ze 

dne 13. 3. 2023

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky 

Olomouc

Oprava 

kanalizace ve 

dvoře

Oprava napojení kanalizačního 

potrubí ze suterénu budovy do 

kanalizační přípojky

O 322 765,17 72 765,17 0,00 250 000,00 0,00 Financování z 

přebytku hospodaření 

za rok 2022

322 765,17 72 765,17 0,00 250 000,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 13 (Celkem 17)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 17. 4. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1350 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Stavba - pořízení 

nové vrtané studny 

na TZ Ochoz u 

Konice

Pořízení nové vrtané studny z 

důvodu vyřešení havarijního 

stavu zásobování vodou na 

turistické základně Ochoz u 

Konice. U dosud využívané 

studny nezjištěného stáří došlo k 

částečnému zavalení a nelze již 

zrekonstruovat, navíc byla v 

bezesmluvním užívání na cizím 

pozemku. Bez zajištění vody 

nelze provozovat letní táborovou 

činnost (cca 200 dětí ročně).

I 295 000,00 0,00 0,00 295 000,00 0,00 Financování - převod 

schváleného příspěvku 

na provoz ÚZ 300 na 

příspěvek na opravy a 

investice ÚZ 010

295 000,00 0,00 0,00 295 000,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 14 (Celkem 17)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 17. 4. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1404 Dětský domov a Školní 

jídelna, Lipník nad 

Bečvou, Tyršova 772

Havarijní oprava 

střechy

Při silnějším dešti zatéká do 

ředitelny. Nutná oprava 

střechy (plech + šifr). 

O 200 000,00 0,00 50 000,00 150 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

200 000,00 0,00 50 000,00 150 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023

10.1. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 15 (Celkem 17)


